est de tali sacramēto sic sentire: p̄pter has t has rōnes: t maxi-

me qz ille magn⁹ ita dixerat. **S**i ḡ viderēt sacerdotē dubitare

sup hoc apte assererēt: si aut̄ argueban̄ dīcebat el se nō p̄st̄i-

re: **L**ales reuera nō recipit dñs. **q** **T**u aut̄ fornicata es

cū amatorib⁹ multis. i. idolis qz fornicarijs. **r** **E**n re-

uertere ad me dicit dñs t̄c. In p̄mo ḡ ostēdit nobis ex-

emplū iusticiē. In secūdo exemplū p̄teratis t misericordiē q plu-

res fornicatores suscipit p̄nitētes: in q ostēdit cū peccatiib⁹

dñs ex tanta p̄tate cōpaf: quāta sit nīa ingratiudo t nīa

improbitas in peccatis p̄seuerare. **N**on em̄ cessat dñs a pec-

catis nos reuocare: **E**t ideo vt dīc hic Grego⁹. tanto grau-

ri improbitate dñs a nobis cōteinat̄: quāto cōtempt⁹ adhuc

yocare non deignat. **U**nde Esa. xxx.e. **E**runt oculi tui vi-

entes p̄ceptorem tuū: t aures tuę audient verbū post tergū

monētis. **E**la. vi. d. **R**euertere/reuertere sunamit̄: reuert-

ere reuertere vt intuemur te. s. oculo illo q respiciēs petrū fle-

uit amare: **M**att̄. xxvi. g. **E**t q̄ vīdit et marth̄ q̄ sedentē in

telono: in cuius aspectu ille subito p̄fete cōuerſus/ ita vt ad

ynū v̄bū. s. sequere me: relictis oīb⁹ seq̄baf̄ eū: **M**att̄. ix.a.

Est em̄ dñs vt caladrius posit⁹ ante infirmū: si oculos in illū

dirigat/ signū est sanitatis future: si aut̄ auertat/ signū est fu-

ture mortis. **H**ec p̄etas nota in illo patre: q filū pdigū re-

uertente blande t letat̄ suscepit: **L**uc. xv.d. **I**nde ē q dñs

voluit crucifigi habens faciem ad occidente: t crux adhuc sic

portat in ecclesijs: vt ostendaſ q̄ p̄ peccatoſibus ad occasum

eternū tendētib⁹ passus ē dñs. **U**nde Zach. i.a. **C**ōuertim̄

Libri

ad me et ego querar ad vos. **a** *Leua oculos tuos i direc-*
tu. i. o tu hierlin circus plice hoc et illuc. **b** *Et vide ubi*
nunc pstrata sis. i. quo tu colis idola per quod fornicaris a deo.
c *In vijs sedebas expectas eos. Iudei phana baal*
faciebat i biujis ubi erat cocursum populoz: ut sic plures fui-
taient ad idolatria: sic
meretrix ibi sedet ut
plures decipiat. **d**
Quasi latro i soli-
tudine occidet eos
spualit per inductionem ad
idolatria: sic latro oc-
cidit corporalit. Qd
sic iunge: Quasi la-
tro expectas eos:
e *Leua oculos tuos i directu:*
f *Et vide ubi nunc pstrata sis.*
g *In vijs sedebas expectans*
eos quasi latro in solitudine: et
polluisti terram i fornicationibz
tuis: et in maliciis tuis. Qd
obre, phibit sicut stelle pluui-
qr sic solent latrones iu-
xia vespera in desertis locis vlatoribz infidias parare: sic tu i
biuio sedebas colens idola: ut ad hoc iniuitares trascuntes: et
sic spualit interficeres. Ubi nos habemus: quasi latro: in he-
breo habet: quasi arabs: quod gess illa latrociniis valde dedita est.
ges arabu. Unus descendenter de hierusalē in hiericho obserat
vias et parat infidias: quia in via illa est desertu: sicut habet
*Lucr. x. e. **i** *Et polluisti terram i fornicationibz tuis:**Id est malo idolatrie tuz. De hoc Osee. vi. c. Gallaad ciuitas*
opantū idolum supplantata sanguine: et quasi fauces viro: u la-
tronum: particeps sacerdotum i via interficiuntū pgentes de-
*sichem. f **i** *Obre, phibit sicut stelle pluuiazz. i. tantum**est peccatum tuu quod etiam lumenta tua imperfecta sunt per siccitate*
et terre sterilitate. Unus Obre, phibit sicut stelle pluui-
arum. i. pluuiaz in stellarum constellatio abudant. Sunt enim stelle
signa pluuiarum: unde maiores sunt circa septembrem. Uel ibi est:
stille: De qd Job. xxxvi. d. Qui auferit stillas pluuiarum et ef-
*fundit imbrues ad instar gurgitū. g **i** *Et serotinus imber**non fuit: de quo magis dolent in terra palestine cum deficit.*
Dicit imber serotin: qui venit ad maturandum fruges: tempo-
rane autem dicit: quod venit iactis seminibz: qui si deficit: nihil va-
sere poterit temporane. Uel stillas pluuiarum vocat doctores et pdi-
catores: quod debet esse igne per charitatem et celum: clari per intellige-
tiā et exemplū: fixi per eternor cōtemplationē lumine doctrinē
mundū illuminantes. Unus Matth. v. b. Tuis estis lux mun-
di. Unde Apoc. vi. c. Factus est sol niger sicut saccus cilicu-
nus: Quia vita p̄dicatoris in cōspectu dei fulgens: despecta
videat in cōspectu mundi. Uel expone in malo de malis p̄dica-
tibus. Unde. i. iii. f. Aspergi celos et non erat lux in eis: qui
erūt sol in patria: quia sol de die lucet. Per diem autem patria
eterna intelligit. Sed modo sunt stelle que de nocte lucet: quod
tenebras mundi verbo et exemplo debet illuminare: quod est plu-
*uij doctrinā mundū irrigare. Sed f **i** *Prohibit sicut**stelle pluuiarum: quod ppter peccata populi sepe fit ut domi-*
nus claudat ora p̄dicatorum. Unde Ezech. iiiij. g. Erit tacens
non quasi vir obiurgans: quia domus exasperata est. Esa. v. b.
*Mādabo nubibz ut non pluant super eos imbrē. Uel f **i** *Pro-**hibit sicut stelle pluuiarum: quia plati qui debet esse illu-*
minatores et irrigatores ecclesie: potius errores seminat: et per
exemplū suū alios corrumpit. Unus Ira alia habet: Uabuisti
pastores multos in offensionē tui. Qd et dominus permittit: pro
peccata populi: Unde Job. xxxviii. d. Qui regnare facit hy-
pocrīa propter peccata populi. Amos. iiiij. b. Ego phibui a
vobis imbrē cū adhuc supesset tres mēses usq; ad messem.
g *Et serotinus imber non fuit. i. gratia per quam fructificat et*
maturescit semē boni: p̄positi vel bone voluntatis in nobis: ut
crescat in opus vel p̄fectionē. Temporane autem imber est gra-
tia operās vel liberās voluntatē ut bene velit. Hę duę alę sunt
quibz volat mulier in desertū penitēt: Apoc. xiij. d. Hę sunt
**Wystice duo vbera sponsa: *Cah. iiiij. b. Wystice: a* *Leua ocu-*
los tuos in directu: quasi sup oia transitoria leua oculos
ps. 16. *cordis ad cōsideranda eterna. Unus Ps. Oculos tuos statue,*
rūt declinare in terrā. i. quasi de hoc pactū fecerūt: quod tales cum
inferno fecerūt pactū: ut dicit Esa. xxvij. d. Qui habet oculos tal-
ps: quem non querit nisi terrā. Uel in directu. i. intentionem
*referas ad deū. Grego. Distorti non nisi ad regulā corrigunt.********

Hieremie

Cah. i. b. *Recti diligunt te. Ezech. i. Pedes eorum pedes re-*
ciet: ideo quocūq; ibat spiritus ibant animalia et rotæ simul.
i *In vijs ledebas expectas eos quasi latro tecum. Ad hanc*
exponit h de meretricibz. Drouer. viij. b. Considero recordē
iuuenē quod trāsit per plateas iuxta angulum et p̄petua domus illa gradit
in obscurō aduersa p̄spēcē
te die in noctis tene-
bris et caligine: et ecce
mulier occurrit illi or-
natu meretricio p̄pa-
rata ad capiēdas aias:
garrula, yaga, quietis
spaties. Jo. vi. Eccl.
ix. b. Moli cōsūpere
vias ciuitatis: nec ab-
erraueris in plateis il-
lī. Tel. Expectas eos. i. demones: ut exponat hoc de p̄
uenientibz temptationes diabolus: et quasi illis occurribit: ut cum
eis vadat et se assident ad faciēdū malū. Thren. i. b. Abie-
rūt absq; fortitudine ante faciem subsequētis. b Frons Ad litterā
mulieris meretricis facta est tibi tecum. Hoc respicit ad
hoc quod ipsa dixerat se esse innocentem et absq; peccator: et ad hoc
quod flagellauerat et tamē non recipit disciplinā: immo nec erubuit!
imo quod magis in hoc peccabat quod sua scelerā denegabat. Hic g
Frons mulieris meretricis tecum, quod verecūdā omnē am-
fit: ut quod dicunt mulieres vigeat omnibz se exponit nullū eru-
besceres. Qd et potest dici de omni homine qui in peccatio suis
gloriae. Ezech. xvij. b. Exposuisti fornicationē tuā omni trā-
eunti ut eius fieres. Ibidem. c Fecisti tibi lupanar et edificasti
tibi prostibulū in cōsticio plateis: ad oē caput vige edificasti ti-
bi signū p̄stitutiōis tuz. Sic isti publice et inuerecide adora-
bant idola sua. Esa. xlviij. a. Sciuī quia durus es tu et ner-
uus ferreus ceruix tua: et frons tua creta. Ezech. iiiij. b. Omnis
quisque dominus israel attrita fronte est et duro corde. Hic sunt pe-
tores demonibz: qui ut dicitur de aliquibz virtutibz erubescunt tem-
ptare homines: ut dicitur Ezech. xvij. g. de filiis palestinap quod
erubescunt in sceleribz hierusalē. i Ergo salte: etiā amplius
non vis facere: k Amodo voca me pater meus: scilicet
creatorem. l Dux: qui doceo quomodo ab errore tuo de-
beas recedere. m Virginitatis mea tu es in patribz
qui idola non coluerūt: quasi ante quod idola colerem fuit dux
virginitatis mea. Ipse enim animas eorum et omnium fidelium
despondet amplexibz suis. n. Corinth. xi. a. Despondi vos
vni viro virginē castam exhibere christo. Debet autem eum
homo vocare patrem: non enim ore: sed et corde et opere: quia non
omnis qui dicit mihi: domine dñe intrabit in regnum celorum: ut dicitur
Matth. viij. c. Nec omnis qui dicit pater noster ore: fuit enim filius:
sed si quis est timet et reverenter filiali reverentia: fuit illus Malach.
j. b. Si ego pater ubi honor meus: si ego dominus ubi timor meus?
Ite qui eum imitatus sum possibiliter suā tanquam filius patrem.
j. Corinth. xi. a. Estote imitatores mei sicut et ego christi: sum
illud Job. viij. e. Si filius abraham estis opera eius facite. Item
qui eius disciplinā patienter patitur. Unde Heb. xiij. b. Ca-
stigat omnē filium quod recipit: Si ergo extra disciplinā estis
tecum tria faciunt hominem deum vocare patrem suum. Litterū
est dux virginitatis: quādo virginitas et alia bona quod facim⁹
quod et desponsamur ipsi soli attribuunt. Hoc autem congrue-
potest dici de illis qui in peccatis suis p̄seuerāt. Amodo sal-
tem: satis peccasti modo quiesce. j. Pef. iiiij. a. Sufficit enim
pteritū tēpus ad voluntatē gētū cōsummandā his quod ambu-
lauerūt in luxuriis tecum. De fine autem dicitur ibidem. b. Omnis autem finis
appropinquabit: Estote itaque prudētes sobrii et vigilante in ora
missionis. Et hoc est: k Dux mea pater meus: ut in oratione
domini dicimus: Pater noster tecum. Quāto ergo ut dicit Hiero-
nym⁹: deus est clementior qui salutis viam post fornicationē
ostendit: tanto misericordius peccator: qui post tot et tantā vulnera
non vult recipere sanitatem: quam tamē ita benigniter offerit medic⁹.
m *Nūquid irasceris in p̄petuum: quasi ira dicas mihi: ecce*
tanquam dux moner ab errore idolatrie recedere et ad se viā redi-
re: ut virginitatē quam dedit ante iterū det: o In perpe-
tui. i. diu: p Aut p̄seuerabis in finē. i. diu: quasi dicas mihi

Ps. 11. *Sic dicas mihi: Tunc enim dimittit tibi irasci; qui dimittes a me
fornicari. Dominus enim ultimus recedit ab aia: quod non relinquit nisi
quod reliquit: et prius se offert reuertenti: quod nisi prius reuertat ad
nos ad eum non possumus reuerti. Sile dicit penitens in Ps.*

*Et sicut obliuisceris in fine usq[ue] avertis facies tuas a
me. De hoc Gen. vi.*

a. Non permanebit

spus meus in homine

leco? Et p[ro]pter eternum: quod caro est. i.

et ceteris. v[er]o fragil. a. Ecclesia

*trahit. a. Ecclesia sup[er]be:
h[ab]ilit debuisse pe-*

tere venia. Unus subdit:

*d. Et pro verbis
penitentie. s. q[ui] magis*

deveres habere in ore

h[ab]ilit petendo venia.

*b. Ecclesia sup[er]be:
blasphemasti: quod*

dicit post illos quod non

sola peccant: sed et de

ps. 51. peccatis se lactat. Unus Ps.

Quid gloriis in malitia: quod est blas-

phemare dominum. In hemis apparet magna ingratisudo hominis. Job

xviii. d. Dedit ei deus locum penitentie: et ipse abusus est eo in superbia.

c. Ecclesia locuta est quod ad peccatum oris. f. Et implasti cogi-

tationem tuam malam quod ad peccatum cogitationis. Unus exponit se:

Logitationem tuam malam. s. ope. Unus Mich. viii. a. Ut quod co-

gitatus in te et opam malum in cubilibus viris. Ibidem. Cetera dominum

est eorum: quoniam occupaverunt agros et violenter tulerunt domos et

rapuerunt. H[ab]iliter est cogitare malum: sed diabolus est ope co-

gitatione adimplere. b. Et fecisti mala: quod ad peccatum optis.

c. Et potuisti quod ad peccatum consuetudinis. Tunc enim homo potes est

spiritus cum consuetudine et continuatione h[ab]eas in illo. Unus exponit se: g.

Ondistis cetera viri. s. deus sposu tuu: h. Fortitudinem tuam

potentiam tuam in adulterando. i. Et possis facere quod summo-

ne tractasti: Unus dicit: Et potuisti. i. potente te sum viri

tuus facis ostendisti: Sic adultera in respectu mariti coram eo

facit signa luxurie cum adultero: et multiplicat ea per consuetudinem:

quod est ostendere fortitudinem. q. d. Illus non timeo magis possum sed

eum quam ipse sum me. Unus ad talen dicit dominus. Esa. lxvii. b. Juex me. i.

coram me discoopulisti et suscepisti adulterum: dilatasti cubile tuum

et pegeasti cum eis sedus: dilexisti stratum eorum manu apta: et or-

nasti te regio vnguento et multiplicasti pigmenta tua. k. Et di-

xit dominus ad me tecum. Hic exprobatur dominus peccatum duarum tribuum

loquens sub metaphora duarum sororum de duabus et decem tribibus:

quod de una stirpe nate sunt. s. abraham et isaac et iacob: sicut Ezech.

xvi. et xxii. ostendit quod due magi peccauerunt. l. In die-

bus iustie regis sub quod hieremias exortus est propheta: ut. s. i. a.

m. Aliud vidisti quod fecerit aduersatrix israel. i. decem tribus?

Quid est illud quod fecit: Ecce i. Abiit libidinem super omnem

montem excelsum tecum. quod ad libitum ibat tanquam non esset ligata

aliquodceptis. i. per voluntatem suam. o. Et fornicata est ibi cum

idolis: quod expones se omni idolatria per fornicationem hic intel-

ligis: quod in dan et in bethel constituerunt vitulos: ut dicitur. Regi-

p[ro]p[ter]o. p. Et dixi: cum fecisset hec oia tecum post tantam pecca-

ta. q. Et vidisti quaricatrix soror eius iuda. i. due tribus?

Plus dicit cum vocat eam quaricatrix quam dixerit de decem tribibus?

vocas eas aduersatricem. p[ro]p[ter]o. Et peccauerunt due tribus: quod tem-

plu[er] habebant sacerdotes et prophetas et leuitas: peccauerunt etiam

sine causa: s[ed] decem tribus hec oia non habuerunt: et non nisi ex causa

peccauerunt ne regnum amitterent. L[et]iz quam vidissent due tribus de-

cem tribus: p[er] idola esse ab assyriis captiuatas: et lo[go] exemplo

illarum sibi magis debuissent cauere: s[ed] vicerunt de ceteris tribibus sceler-

et peccauerunt magis: intantum enim peccauerunt et quod in templo dei

posuerunt idola. Illa quam vidissent due tribus deo aduersata est: po-

nentes vitulos in dan et bethel: ut sic non eret iudei in hierusalem ad-

rare. r. Quia per eos quod mechata est aduersatrix israel. s. religiosus dicit apud eam vigebat quam dimisit imitatio sororis sue: s. Dimisisse eam. s. ultimum. Remunem enim dimisit

deo nisi prius dimisus. t. Et decisus ei libellum repudij:

quasi ad ipsius dimisi patrum recipe si peniteret. Principis em-

*Deut. xxii. a. mulier displicenti viro dari libellum repudij: in
quo scripte tenent cause repudiationis. Sed nonne Esa. i. a. dicit: quis est iste liber repudij inrisus quem dimisit eam: Ibi Blo. Libellum repudij quem dimisisti vos osidere non potestis. Ergo non d[icitur] d[omi]n[u]s dedit libellum repudij. Solo. Sup[er] esaiam ibidem dicit alia*

Blo. Dicitis iudei quod abieci matre vestra: s.

ipsa prior abiecit me: s. 2. d.

qui ego dimisi eam: quod ipsa prior dimisit me:

vnde non dedi libellum proprie-

titate. Qui enim poterat deinceps

libellum non poterat deceper-

ter accipere illam quam dimisit: sed d[omi]n[u]s semper patitur

erat recipere synagogam si peniteret: et lo[go] proprie libellum non dedit.

Preterea nec d[omi]n[u]s libellum dari precepit in lege: nisi tamen permittit,

do hoc ob duritatem cordis iudeorum: ut dicitur Matth. xix. a. Di-

mittens enim uxorem peccabat: sed precepit tamen erat dimissi ut non

dimitteretur sine libello. i. ut daret libellum dimissio in quod scri-

beret cause quem dimisit. v. Et non timuit pre-

uaricatrix iuda soror eius: sed

abiit et fornicata est etiam ipsa

erat recipere synagogam si peniteret: et lo[go] proprie libellum non dedit.

Mystice

et facilitate

et mystice

<p

Libri

Ver facilitate fornicationis sue. Multo sens est mulier fornicaria: tamē nō habet facultatē explēdi fornicationē suā: qz nō est diues; vñ qz nō habet paratū leccatorē suū. Sz due trib⁹ ⁊ p̄spicitatē habebat ⁊ idola pata ⁊ aitalia ad sacrificiū.

Uel facilitate; qz defacili colebat quęq; idola. Et ob hoc!

B **C**ontaminavit terrā: quia alijs fuit occasio similit⁹ peccandi: sicut meretrīt quādo habet facultatē fornicandi maculat totā viciniā. **E**t mēchata est cū lapide ⁊ ligno. i. cū idolis lapideis ⁊ ligneis.

et taurifatix. **D** **E**t i omib⁹ his non est r̄c. in toto corde suo. l. intellec⁹ tu et affectu. **Johel.** **H**.c. Cōuertim⁹ ad me i toto corde vñ. **Vult** em vñ sibi offerri cor

i holocaustū: s corp⁹ i sacrificiū. l. vt de corde nihil sibi retinet hō: sed de corpore tm̄ sibi necessaria retineat. **E**Sed i mēdacio ait domin⁹. **Hoc** dicit: qz quidā eoz ppter cōminatiōnē pphetařū simulabant se penitente: sed falso. **Ora**bant em̄ ore in templo: ⁊ hmōl exteriora signa simulate faciebāt: s̄m illō **Esa.**xxix. d. **Populus** hic labijs me honorat r̄c. **F** **I**ustificauit animā suā aduersatrix isrl̄ r̄c. i. min⁹ peccauit cōgregatio decē tribū in cōparatiōe duarū tribū. **E**t est simile. **Ezech.**xvi. f. **I**ustificata ē soror tua sodoma ex te. **E**t **Luce.** xvii. c. **D**escendit hic iustificatus in domū suā ab illo. **E**t **Mart.**xii. d. **R**egina austri cōligeri i iudicio cōtra generationē istā. **E**t ibidē. b. **I**psi iudices vestri erūt. **D**ic autē **Glo.** q̄ ideo dicit: **I**ustificauit animā suā r̄c. quia statim i p̄ncipio perij/cui⁹ cruciatib⁹ potuit emēdari p̄uariatrice iuda. Ergo s̄m **Glo.** videt q̄ adā statim elect⁹ de paraclito min⁹ peccauit q̄ aliquis hō: qz in p̄ncipio suę creatio nis peccauit. **N**ō sequit: qz optima habebat naturalia.

Dystice. **A** **E**t facilitate fornicatiōis sue contaminavit terrā. Nulli em̄ ranta opportunitatē peccandi habent sicut clerici: qz in diuitijs abundat ⁊ oculis sūt ⁊ honorant: q̄ tria causa sunt peccati. **Uñ Ezech.**xvi. f. **H**ec sūt iniquitas sodomie sororis tuę: superbia: saturitas panis ⁊ abūdātia: ⁊ oculi ipsi⁹. **E**t p̄terea: quia nō habet correctores. Quis em̄ medebit in cantatori p̄cuso: vt d̄ **Eccē.**xv. c. **Uñ** gratiā dei transferūt in luxuriā: vt i **Canonica** **Jude**: qz libertate sua abutunt⁹ habentes velamē malicie sue libertate: vt d̄. i. **Pet.**ii. c. **E**t mēchata est cū lapide ⁊ ligno: quia ad litterā glorian⁹ i lapideis domib⁹ vel palatijs. **Unde** pōt dici: q̄ diabol⁹ in dominib⁹ eius cognoscet nō domin⁹. **I**n talib⁹ enim dominibus nō sūt domin⁹ narūs: sed potius in p̄sepio: quia nō erat ei locus in diuersorio. **Unde** **Abacuk.**ii. c. **L**apis de pariete clamatib⁹: ⁊ lignū quod inter iuncturas ē edificiōp respondebit. **Unde** **Luc.**xix. f. cum turbig in occursum domini in ciuitatē diceret: **Benedic** qui venit in nomine domini: **E**t quidā de phariseis diceret ei: **M**agister increpa discipulos tuos: **Dixit**: **Dico** vobis: qz si hi tacuerint/lapides clamabūt. **E**Sed i mendacio. **D**icunt em̄: **E**go hęc iustificauit nō ppter mesed ppter ecclesiā: cui eam dabo vel hmōl alias excusationes ponūt. **E**t est hic argumentū q̄ qui non ex toto corde ad deū conuertunt: non in veritate sed in mēdacio conuertunt. **i. xij. a.** **P**rope es tu ori eorum: et longe a renibus eorum. **F** **I**ustificauit animā suā aduersatrix isrl̄ r̄c. cū tamē dicatur **Ose.**iiij. d. **S**i fornicaris tu israel. i. o laici: non delin quat saltē iuda: id est o vos clerici. **S**ed iā laici sunt iustitores clericis. **Unde.** i. v. b. **I**bo ergo ad optimates ⁊ loquar eis: **I**psi enim cognoverunt viam domini et iudicium dei sui. **E**t ecce magis hi simul confregerūt lugū: ruperunt vincula. **S** **V**lade ⁊ clama r̄c. **L**ēpoze iosię q̄ hieremias exorsus est ppterare: iam ducte erāt decē tribus in captiuitatē vltra